
S-q 
; 

WWW.0POVOCOV4.BR 
SEXTA-FEIRA 

FOIITALEZA- CEARÁ - li DE SETEMBRO DE 200 

inscrita no CNPJ sob o h•  21 .?26.552J00013, conforme termo de homologação eadj 
acostadonosautoado processo. Ériton Georgeõates Bernarda - Presidente da CPLIPMBS. 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Reabertura de 
Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos Interessados sitoraçõas nas condições de 
hablittaçáo da Tornada do Preços N' 05/2020-SEINFRA, cujo objetoé a contratação dos serviços 
de manutenção viária com recuperação de passagens molhadas, fica adiada a abertura de 
23.092020, às 09:00hs para 29 de setembro de 2020, às 0900he as alterações estarão à 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no elte; iicitacoas.Ice.ce.gov.br ?. 
vicosa.ce.gov.brflicltacoes ano horário de 08:00h ás 12:00h a das 14:00ts ás 1 1;OOhe, na Rue José  
Siqualrs, o' 396, Centro. Viçosa do CearálCE, em lã de setembro do 2020. 

Estado do Ceará - PrefeItura Municipal d Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de 
Habilitação . Tomada do Preço. 4i IP 04/2020-SEINFR& Cujo Objeto é o serviço d 
construção de iluminação pública com Instalação de 91 luminárias de LCD. A Comissão1 
Pemianente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da 
eguinto forma; Habilitadas: Sueiras Iluminação e Construções ElRLi, Ricardo J. do S. Rosa-

ME. EIS Serviços de Construções a Comércio LIDA, e Antonia OS Vasconcelos - EPP e 
inabilitada.,  A & N Construções LIDA. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 
109, Inciso 1, alínea a' da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos 
interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: ticitscoes.tce.ce.gov.br , 
vlcosa.o..gov.br/lidlacoes e no horário da 08.'00h às 12:00h e das 14:00h ás 17:00hs, no 
endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Coará/CE, em 10 de setembro de 2020. 

/ Estado do Coará - Município da Tralrl - Aviso de Convocação. A Secretaria do Trabalho e 
ssletêncla Sciat de TraIrIFCE vem convocara empresa: H.Mde Vasconcetos Serviços EIRELI-

EPP. inscrito no CNPJ N' 22.156 36010001-10, com sede á Rua 31 de Julho, ril 743, saia 01, 
bairro Centro, CEP: 62.320-000. TianguálCE, selecionada no processo na Concrorrãncia 
Pública n°. 07.00112020- CP, para atravósde seu responsável legal, no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, contados da data desta convocação. compareccr a soda da Prefeitura, para a assinatura 
lu Contrato' decorrente do referido processo acima espediflosdo, que tem coma objeto: 
construção da Cantroscle Raterêncltr cisAssisténcla Social -CRAS em diversas localidades no 
Munbe(pio de TrairifCE, sob pena da decair do direito à contratação e sujeitar-ao ás multas e 
sanções conforme especificação da proposta do referido processo. Trabrt - Co, 09 de setembro 
de 2020. Natália Rodrbou.s de Sousa -Secretária Munictoal dsAaslst. Social e Trabalho. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Valeta - Extrato de Contrato - Pregão Eletrônico 
N° 19120204>E.SESA, C ntratante: Secretarie de Saúde. Contratada(s): Cearense Comércio de 
Produtos Hospltatams EIRELI - EPP; Dislrlmódlca Gomérdodo Produtos Médicos sOdontológicos 
LIDA; Botaniamod Comercial EIRELI - EPP. Objeto: aquIsIção de materiais odontológIcos 
destinados as iniciadas Béslcaa de Saúde do Município de Varjoia-CE. Modalidade de Licitação: 
Pregão Ebetrõnico N« 1912020-PE-SESA. Fundamento Legal: Lei Federal N 10.520(02 o n° 
8.666193 e suas alterações posteriores. Itens 1, 3-66, 88-132 no valor global da Rã 89.434,50 
(Oitenta e nove mil, quatrocentos e trinlae quatro realce cinquenta cantavas)- Coarense Comércio 
cio Produtos Hospitalares EIREU - EPP; Item 2, no valor global de Rã 117,60 (Canto a dezessete 
reais e sessenta centavos)- Dlstnrnédica Comércio da Produtos Médicos o OdontológIcos LTDA 
Rem 117, no valor global de Rã 5.200,00 (Cinco rnlladuzentos reaIs)- Betaninmed Comercial EIRELI 
- EPP. Fonte de Recursos: Próprios. Datações Orçamentarias: 0702.10.301.0271.2.037. Elemento 
do Despesa 0 33.90.30.00. Vigõncla: O Contrato resultante da presente Licitação terá vigância a 
partir de sua assinatura, tendo validade abri a entrega total dos Itens, não podendo ultrapassar a 31 
do Dezembro de 2020. Foro: Comarca de Varjote-CE. Date da Assinatura: 26 de agosto do 2020. 
Signatárias: ErivakloAlvoa Camelo - Contratante, LeonardoAntónlo Rodflgues Cury. Contratado. 
VarjotaCE, 20 de agosto do 2020. Francisco Falb Ura Lopes .Praçtoetro. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota 'Extrato de Contrato. Pregão Eletrônico 
2012020-PE-SEDUC. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada(s): Instituto Prisne 
Desenvolvimento Humano- IPDH. Objeto: contratação de instituição educacional de nível 
atrior ou cern fina hrcralivoe para apoiar a Educação Municipal por meto de consultada 
lagôgica na realização da um conjunto da ações planejadas para a ensino remota a uma 
trrtuei retomada no Município de Varjota.CE. Modalidade de Licitação: Pregão Cletrórilco N 
2020-PE-SEDUC. Fundamento Legal: lei Federal N' 10.520102 e n  8.666193 o suas 
trações posteriores. Item: 1: instituto Prisma de Desenvolvimento Humano - IPOH Rã 
000,00 (Quarenta e oito mil reais). Fonte de Recursos; Tesouro Municipal. Oblações 
amentárias: 0603.12.301.0331.2.029. Elemento de Despesa o' 33.90.39.00. Vigência: O 
ntrato resultante da presente Licitação lerá aprazo de vigência do 04 (quatro) meses a partir 
sua assinatura, o os serviços deverão aerexocularlos mensalmente de acordo coma ordem 
serviço. Foro: Comarca da Varjota-CE Data da Assinatura: 27 de agosto da 2020. 

'notários: José Edbarg Caxlsa Gomas - Contratante. Francisco Leonardo de Castro Bezerra 
lo- Contratado. Varjota-CE, 27 de agosto de 2020. FrancIsco FaIb Lira Lempas .Pregoet- 

Estado do Ceará -Consórcio Público do Saúde da Mbcrorreglào de Juazeiro do Norte 
Extrato das Atas de Registro de Preços. Pregão Eletrônico N. °  0712020-CPSMJN. Extrato 
das Atas de Registro de Preços n'a 2020.09.09.O1fCPSMJN - 2020.09.09.02JCPSMJN 
2020. 09.09.03/CPSMJN - 2020.09.09 .O4ICPSMJN 2020,09.09.05FCPSMJN - 
2020.08.09.06JCPSMJN . 2020.00.09.07ICPSMJN . 2020.09.09.08/CP8MJN. Orgão 
Gerenciador: Consórcio Público de Saúde da Microrrogião de Juazetro do Noile(CE. Empresas 
Detentoras do Registro de Preços: Angelina Rosa Giovannetli Calou. EPR vencedora do lote 
12 (R$ 1,900,00); Craiab SaudeAtecado EIRELI -ME, vencedora dos lotes 11, 18, 26, 27e32 

1 
(R$ 167.659.40): Distribuidora Sairador de Medicamentos Hospitalares EIREL1, vencedora doe 
tolos 15. 16 e 22 (R$ 262J91,00) Nektnr Comercio e Representações LiDA, vencedora dos 
lotes 05006 (Rã 309.836,78); Prohospitat Comércio Holanda LIDA,, vencedora dos lotes ló e 
29 (Rã 205.000,00); Prorniv Comercial Hospitalar LIDA. - ME, vencedora dos lotes 01. 09, 14, 
17, 21 e 25 (Rã 156.345,80): Regional  Fortaleza Distribuidora de Produtos Radiológicos 

1RELI, vencedora do lote 13 (R$ 112.00000); Superfio Comércio de Produtos Médicos e 
Hospitalares LIDA., vencedora dos lotes 03, 04, 07, 08, 19, 20 e 24 (R$ 510.996,05); MSB 
Comércio e Representações LIDA.. EPP vencedora doa lotas 12, 23 e 33 (R$ 44.400,00); 
Quebec Comercial LIDA. - EPP, vencedora do lote 31 (R$ 18,950,00); UnIt Industria, Comércio, 
Importação e Exportação LIDA., vencedora do lote 30 (Rã 34.999,80). Prazo: 12 (doze) mçses 

parlirda data de saslnaturadaAta do Registro de Preço. Processo deLicitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços n° 0712020-CPSMJN. Objeto: aquisições de 
materiais médicos ttospilalates destinados a manutenção das ailvidades da Poticilnlca.João 
Pereira dos Santos e do Centro de Especialidades Odofltçiógicas Ticiano Vão Dão Brulbetr,qtos 
- CEOIR através do Consórcio PúbIkdu Saúde dameglao de Juazetrop NOrtàlQE. 
8tgnetârtos'Reiresentante do ro Pública -  'd 8aúda 
Âlcrorregtão de Juazeiro do NortelCE - Swyanne Horranna Alvos Lima. Repreeantantès das 
Empresas Detentoras do Registro de Preços: Angelina Rosa Cinvanneetli Catou, Joú macio 
de 0tivlf5 Fthc, Mamy MetieAssunçãoda Silva. Fabiana Lopesda Costa, José Refino da Silva 
Neto, Claudio Igor Freitas Gomos. LuIz Gonzaga Lopes Neto, João Pedro Saies Silveira 
Chacon, Leonardo Moreira Ramos Vasconcelos, Neide da Silva Vieira, Teresa CrIstina 
Goncatves. Datada assinatura: 09de setembrode 2020. 

lado do Ceará 'Consórcio Público de Saúde interfederativo do Vilø do Cura - CISVALE - 
isa de Licitação do Pregão Presencial N° 01312020-PP. Modalidade do Licitação: Pregão 
sondei. Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: Contratação de empresa para 
elação de servIços de doslrnettlade rsdtaçãoe concessão do direito ao uso de doalmetros para: 
odor as necessidades das Unidades do Saúde do Consórcio Público de Saúde Interfederattvo 
Vale do Curu -CISVALE. Data dsAbertura dia 24 de Setembro de 2020, ás 091c30ni, Local; Saia 
licitação do Consórcio Público pa Saúde - Rua Juaci Sampaio Pontes a° 16960 - Centro -i 
icala-CE - CEP: 61.1¥10'150. O Edital na Integra poderá ser adquirido no endereço acima' 
nclonuacto ou no sito hftps:l/llcltacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.plrpãlcliacao/abertss  ou no alie: 
w.çisvaiv.com ,br. tntomaaçõee: Fone/Fax: (65) 3342-2767. Çaucata -CE, 11 de Setembro de 

Estado do Ceará. Prefeitura Municipal de Unsarl - Avise de Licitação. O Municipio de 
UmarUCE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que estará realizando certame licitatórlo 
na modalidade Pregão n'2020.09.  10.1, da tipo Eletrônico, cujoobjato é a aquisição de 01 (um) 
elculoAmbulfincie llpoA- Simples Remoção .Tipo Furgão, destinada a Secretaria Municipal 
te Soúde/EMS de Umart/CE. Abertura: 25 de setembro de 2020. a partir das Oh. Inicio de 
coIhlmenlo das propostas: 14 de seiembro de 2020, ás 9h. Maiores Informações e acesso ao 
dital e seus anexos nos endereços eletrônicos: licbtacoesJce.ce.gov.br  e bll.org.br. 

nações poderão ser obtidas ainda neln !v!afn-'-' I1(. Urisaruut, 10 de 
;Ju.QrogoLlmCrl*pIm-PrggOelrOOfI6laI. 

istado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Extrato de Contrato - Pregão 
itetrônlco N' 1812020-PE.SEDUC, Colratante: Secretaria cIo Educação. Contratada(s); F. 
toumes R. Aguiar, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a complementar á 
serenda escolar no Município de ~ta-CE. Modalidade de Licitação: Pregão Eiatrônico 1-1' 
8/2020-PE-SEDUC. Fundamento Legal: Lei Federal N 10.520102 e ri' 8666/93 o sues 
ilterações poster(ores. itens 1 ao& F. Roumes R. Aguier; valorgbobal Rã 307.731,00 (Trezentos 
sete mil e setecentos e trinta eum reate). Fonte de Recursos: Convênio celebrado entre PMAC, 

lala Educação, PNAP, PNAEF, EJA a a Prefeitura Municipal de Varjota. Dotaçõcil 
)rçamentérias: .06.01.12.388-0335.2.017 - PNAC; 00.0112.365.0338-2.018 - PNAP; 
8.01.12.361.0335.2.015 - PNAEF; 06.01.12.366.0335.2.019 - EiA. Elemento de Desposar? 
3.90.30.00, Vtg*nda: O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua 
S$inaiura, tendo validade ata a entrega total dos itens, não podendo ultrapassar a 31 'de 
iezamnbro de 2020. Foro: Comarca do Varjoia-CE. Date da Assinatura: 26 da agosto de 2020. 
iigrtatõriaa; José Edberg Caxias Gomos - Contratante. Francisco Roumes Rodrigues de Aguiar 
Contratado. Varjota-CE, 26 de agosto de 2020. Francisco FaIb Lira Lapas -Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da São Gonçalo do Asnarante. A Comissão 
Permarreimte de Licitação da Prefeitura Municipal do São Gonçalo do Amarante, localizada na 
Rua Ivete Alcântara, n' 120, Centro, torna público o Termo de Adjudbcaçlbo e Homologação, O 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Meio Ambiente e Urbanismo do Município de São 
Gonçalo do Arnarante, Sr. Vicente Luis Moreira da Rocha, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas asexlgêndas/to procedimento de 
licitação, cujo objeta á: pavimentação, drenagem e urbanização de calçadas da AI. Prefeito 
Mauricio Brasileiro Marfins; Trecho (Est. 23+0,00 A 35+0,00) Conforme cont. Repasse N' 
118221612018!MCIDADESICAIXA co Município de São Gonçalo do Amaranto-CE, vem, 
djudicar o Homologar o presente Processo AdministraSvo de Licitação, na modalidade 
oracorrencie Pública N' 2020.06.30.001, pare que produza os devidos afeitos legais e 

urtdbcos. Assim, na termo da legislação vigente, fica o presente processo Adjudicado e 
lomologado em favor da empresa: Construtora Impacto a Serviços EIRELI vencedora com o 
'nonor l.4rlorGlotial de Rã 732.980,56 (setecentos etrinla e dois mil, novecentos a oitenta realce 

Estado do Ceará . Prefeitura Munlctpai de Pedra Branca - Extrato de Ata de Registro de 
Preços na Modalidade Pregão Presencial n° 045120191PP. Ata N °  045(20101001. 
Contratante: Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Contratada: Serv Lok 
Serviços e Locações de Transportes t,TOA EIRELI, CNPJ 14' 19.007.7 1710001 -93, vencedora 
do itean: 25. no vetor total da R$ 38.397,80. Ata N' 045/201 9/002 - Contratante: Secretaria de 

Contratada: .Sqçd Lok Servje:'e, Locações'de, Transportes EIRELI, CNPJ N' 
19. J17/00013, vo.gdon'ndostt4jis, 30, 3l,2, 3, 34, 35, 36,,37, 3tF,, 40, 41, 42, 

_1ã, 9n.1  (? &.øe ,.491,4J  AI4  .045/2019/003 nlratante: 
Seo anã de Edücaçâo. 18htratada: Sterv L6krSer4tfris  nic'nç6na da Tr.mapoa,tntELI, 
CNPJ t-J° 19.007.71 710001-9J, vencedora dos itens: 08, 1 2, no valor total de Rã 99.728,40. Ata 
N5  045(2019/004 - Contratante: Secretarie deAdministração. Contratada: Serv Lok Serviços e 
.Locaçóesde Transportes EIRELI, CNPJ N' 19.007 717t0001-93, vencedora cio item. 15, no 
valor total de Rã 34.557,80, Ata N' 045(20191005 -  Contratante: Secretaria de Segurança 
Pública e Detese SocIal. Contratado: Sony Lós Serviços e Locações cita Transportes EIRELI, 
CNPJ N' 19.007.71710001.93, venósdora dos itens: 20, 21, 22, 23, 24, no velar total de R$ 
84.180,80. ATA N' 045/20191006 - Contratante: Secretarie de Agricultura 'e Pecuária, 
Contratada: Serv Lok Serviços eLocaçftea de Transportes CIRELI, CNPJ N°19.007.717/0001. 
93, vencedora do item; 19, no valor total de Rã 38397,60,Ate N'04512019/007 -  Contratante: 
Secretaria dc Planejamento e Gestão. Contratada: Sers Lok Serviços e Locações' de 
Transportes EIRELI, CNPiN9  19.007.71710001-93. vencedora do lIam: 14, novalor total de R$ 
36.397,60. Ala N' 04512019f008 -  Contratante: Gabinete do Prefeito. Contratada: Lera Lok 
Serviços e Locações de Transportes EIREL1. CNPJ t'l° 19,007.71 710001 -93, vencedora do 
ibm: 1, no valor total de Rã 92,319,60. Contratante: SecretarIa do Trabalho e Assistência 
Saciei. Ate N° 045120191009 - Contratada: Serv Lok Serviços e Locações de Transportes 
EIRELI, CNPJ N° 19.007.717/0001-93, vencedora dos itans:2, 3, 4, S . no valor total de Rã 
211 .558,80. Ata N  045/2019(010 - Contratante: SME - Serviço A;ilânomo de Agua o Esgoto. 
Contratada: Serv Lok Serviços e Locações de Transportas CIRELI, CNPJ N° 
19.00731710001.93, vencedora do ileni: 28, na valor total de Rã 33.258,00. Ata ti' 
04512016/011 - Contratante: Secretaria da Saúde. Contrataria: J. S. Slrideaux Neto EIRELI, 
CNPJ N' 23.463.259/0001 - 74, vencedora das itens - 43.45.413, no valor total de Rã 205.548,00 
(duzentos e disca mil, quinhitntos e quarenta e aila mIam). Ala N' 045/201 91012 . Contratante: 
Secretaria de Educação. Contratada: J. S. Sinclesus Neto EIREII. CNPJ N° 23.463.259I0001-
74, vencedora dos Itens: 7, 8. 10, 11, no vaio( total deR$ 285,600.041 Ata +4° O4,0 
Cnnlranmtn' 'r-1 ':c,Ju.s e recuaria. (,ontraiada: J. S. Sindeaus Neta ElRELl, 
CNPJ N°23.463.259/0001-74, vencedora dos iteng: 16,17,18, novalor total de Rã 211.880,00., 
Ala N°045/20191014 -Contratante: SAAE  Serviço Autónorno de Água e Esgoto.' Contratada: 
J. S. Sindeaux Neto EIREU, CNPJ N° 23.463.25910001 -74, vencedora do lIam: 26, na valor 
lobal dom Rã 90.240,00. Ata N" 045120191015 - Contratante: Secretaria do Educação. 
Contratada: RAdo Sornas Construtora CIRELI, CNPJ NO 23.8%.623M001 -22, vencedora do 
Rem: 9, no valor total de Rã 76.680.00. Ata N° 045/2019(016 - Contratante: Secretaria de 
Finanças. Contratada R A de Sousa Construtora EIRELI, CNPJ 11° 23.865.623/0001-22, 
vencedora do tem: 13,00 valor total do Rã 38.378,00, Ata N* 045120191017 - Contratante: 
SAAE - ServlçoAutônomo de Água e Esgoto. Contratada: R Ade Sornas Construtora EIRELI, 
CNPJ N' 23J185.823?000I-22, venceriam do tem: 27, no valor lOtei de Rã 76.680,00. Valor 
Global: Rã 2.573.071,20. Data das Atas de Relbistro  de Preços: 02 de janeiro de 2020. 
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sura assinatura. (lata da EslratodasAtae: Pedra 
Branca - CC. 02 de janeirode 2020. José Renê Feiipe deAraújo -  Secretário de Educação. 

Estado do Ceará. Município de Tralri - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços P1'. 
08.00512020 IP. ACPL de Traiii-CE, torna público para conhecimento dor Interessados que no'dla 
16109/2020, às 11:00h, dará prosseguimento ao certame em ret'eràncira procedairdo a Abertura das 
Propostas, cujo objeto é e pavimentação em padre tosca na localidade de Canal no Município de 
Tmlrl - CE, em virtude disso convocamos larIca as interessados a comparecer ao Ato. José 


